

KURJER WARSZAWSKI.



Piątek. 25 Lipca
6 Sierpnia Rok 1852.

№ 206.

Jutro, Śgo Kajetana W.

Seniorowie Archi-Konfraterni *Literackiej*, zawiadamiają szanownych Braci, że na mocy uzyskanego pozwolenia od Władzy Duchownej, w następującą Niedzielę, to jest d. 8 b. m., o godzinie w pół do 9ej rano, w Kaplicy NIEPOKALANEJ MARJI przy Kościele Śgo JANA, odprawioną zostanie solenna Wotywa z wystawieniem N. SAKRAMENTU, wraz z Litanją i Supplikacjami, na uprośzenie Opieki N. BOGA-RODZICY, w czasie grasującej teraz epidemji.

Jutro, w Kościele XX. *Kapucynów*, obchodzoną będzie uroczystość Śgo KAJETANA *Wyznawcy*, Patrona opatrzenia. Nabożeństwo odprawiać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami, i Odpustem. Jutro także Nabożeństwo odpustowe, z powodu tej uroczystości, w Kościele XX. *Trynitarzy* na *Solcu*.

Starsi Bractwa Miłosierdzia Śgo ROCHA, przy Kościele parafjalnym Śgo KRZYŻA, zapatrując się na poprzedników Braci swoich, którzy w czasie klęski morowego powietrza w latach 1703 i 1706 istniejącego, na ubłaganie Majestatu BOZKIEGO, nie tylko w Kościele własnym przez Nabożeństwo błagali o miłosierdzie, ale nawet obnosząc procesjonalnie Wizerunek Śgo ROCHA, wielkiego Patrona od tej klęski, wstępowali do Świątyni PAŃSKICH, aby za przyczyną Jego, BÓG lud swój uwolnił od takowej plagi; zamierzili i teraz jako nieodrodni potomkowie tychże, wezwać pomocy Cudownego PATRONA Bractwa, którego świątobliwym Imieniem szczyć się, aby nie tylko sami, ale z wszystkimi mieszkanicami miasta tego, uwolnieni byli od tej kary Niebios. Z tego przeto powodu w Niedzielę następną z rana o godz: Tej, na tę intencję odprawiać się będzie Wotywa przed Ołtarzem Śgo Cudownego PATRONA. Zgromadzić się zatem licznie Bracia i Siostry, i zaniescie swe modły do NAJWYŻSZEGO, łącząc je z modłami Kapłanów, aby za przyczyną Śgo PATRONA, BÓG raczył zlitować się nad nami i zachował od grasującej plagi. Kto z BOGIEM to i BÓG z nim. — W temże Kościele codziennie o godzinie w pół do 6ej rano, odprawiają się Wotywy z supplikacjami, przy wystawieniu N. SAKRAMENTU, również na intencję oddalenia zarazy.

Journal de St. Petersbourg prostuje udzieloną przez siebie wiadomość: J. K. W. Xiążę AUGUST, a nie Xiążę FRYDERYK *Wirtembergski*, przybył w dniu 15 (27) z. m. do *Peterhofu*.

Pułkownik Hr: *Kreutz*, z pułku Dragonów J. C. W. Wielkiego Xięcia MIKOŁAJA MIKOŁAJEWICZA, przeznaczony został na Dowódcę Pułku Dragonów J. C. W. Wielkiego Xięcia KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA.

Rada Administracyjna zatwierdziła darowiznę ogrodu owocowego w m. *Kazimierzu* w Gub: *Lubelskiej*, przy uli: *Krak*: Przedm: pod Nr 174 położonego, przez Karola *Lubeckiego*, na wieczyste użytkowanie Klaszto-

rowi XX. *Reformatów* w temże mieście; oraz zapis rs. 150, jako fundusz stały z procentem corocznie po 5% opłacać się winnym, na rzecz Klasztoru XX. *Reformatów* w mieście *Siennicy*, pod warunkiem odprawiania corocznie Mszy Świętych 25, za duszę testatora i jego małżonki, przez Antoniego *Chmielewskiego*; tudzież zapis rs. 150 dla ubogich parafji *Żukowskiej*, przez Marcina *Nasierowskiego*, od którego procent po 5% corocznie w dzień rocznicy śmierci testatora winien być uiszczony; nakoniec zapis rs. 300, na fundusz stały pod obowiązkiem odbywania żałobnego Nabożeństwa za dusze testatorki i jej męża, za procent od powyższej summy po 5%, na rzecz Kościoła we wsi *Wierzbnie* Pcie *Stanisławowskim* Gu: *Warszawskiej* położonej, przez Joannę z *Wodzińskich Swiniarską*, uczynione.

Rada Administracyjna Królestwa, postanowiła: 924 łokci kw: z posesji Xiąż *Sułkowskich* Nr 1147c i 1476 łokci kw: nieruchomości N° 1573/1401 będących własnością sukcesorów Xcia Michała *Ogińskiego*, mają być zajęte dla użyteczności publicznej, na przedłużenie ulicy *Żelaznej*, w prostym kierunku do drogi *Jerozolimskiej*. Zajęcie to, ma być dokonane podług prawideł prawem o wywłaszczeniu z dnia 30go Września (12 Paźdz:) r. 1820 przepisanych.

Oprócz ogłoszonych już przez nas obiadów, wydawanych dla biednej klasy z powodu grasującej epidemji, *Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności* na mocy udzielonego łaskawie pozwolenia JO. Xięcia NAMIEŚNIKA Królestwa, urządziło jeszcze obiady na osób 400; z tych już dnia wczorajszego wydawano przy ulicy *Leszno* w domu W. Sędziego *Zielińskiego* obiady na osób 150, zaś od dnia dzisiejszego wydawane będą przy ulicy *Pańskiej* w Sali Ochrony Nr 6 na osób 150, i na *Pradze* w Ochronie Nr 4 na osób 100, z których porcji 60 dla chrześcijan, a 40 dla starozakonnych. Wszystkie obiady są wydawane, jak i poprzednio ogłoszone, codziennie o godzinie 12ej w południe, za kwalifikacjami Opiekunów Cyркуłowych.

Jan *Dziekoński* Obywatel i Dziedzic dóbr Gubernji *Grodzińskiej*, przybył do *Warszawy* dla poratowania zdrowia, po 3ch-letniej dolegliwej i ciężkiej chorobie, w wieku lat 56, dnia wczorajszego rozstał się z tym światem. Przybyła dla odwiedzin chorego Siostra, w nieobecności Żony i Dzieci zmarłego, zaprasza Krewnych i Znajomych na exportację zwłok Jego, jutro o godz: 4ej po południu z domu Nr 1674 przy ulicy *Mokotowskiej*, na smętarz *Powązkowski*.

August *Berneaux*, onegdaj zakończył życie, przeżywszy lat 72. Pozostała familja zaprasza Przyjaciół i Znajomych zmarłego, na pogrzeb odbyć się mający dziś o godz: 3ej po południu z domu przy ulicy *Sto-Jerskiej* Nr 1769a, na smętarz *Powązkowski*.

Po ciężkiej 6-miesięcznej chorobie, Antonina z Izarow *Chlebowska*, przeżywszy lat 46, zesła z tego świata onegdaj. Pozostały Mąż, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na exportację jej zwłok dziś o godz: 5ej po południu, na smętarz *Powązkowski*.

Marjanna z Sobiczewskich *Gąsowska*, Obywatelka, wczoraj w 79 roku życia, rozstała się z tym światem. Exportacja zwłok Jej odbędzie się dziś, z domu przy ulicy *Tamka* Nr 2865, na smętarz *Powązkowski*.

Urszula z Lindnerów *Chmieleckā*, Wdowa po ś. p. Stanisławie *Chmieleckim*, b. Majorze b. W. P., po krótkiej i ciężkiej słabości, wczoraj zmarła; pozostała Siostra wraz z Synem, Synową i Wnukiem, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 11tej rano, z Kaplicy smętarza *Ewangelickiego*, do grobu rodzinnego odbyć się mającā.

Wczoraj pochowano na smętarzu *Powązkowskim*, zwłoki ś. p. Jana *Kaplińskiego*, Sekretarza Wydziału Kontroli służących, który przeżywszy lat 70, w dniu onegdajszym życie zakończył.

Ś. p. Jan *Haberkant*, tutejszy Obywatel, po krótkiej słabości, wczoraj zszedł z tego świata, w wieku lat 68. Stroskana Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na exportację zwłok Jego jutro, z domu przy ulicy *Nalewki*, obok Ogrodu *Krajskich*, na smętarz *Ewangelicko-Augsburgski*.

Ferdynand *Kraetschmar*, po krótkiej chorobie, w 58 roku życia, zszedł z tego świata. Pozostała Żona wraz z dziećmi, zaprasza na exportację zwłok Jego, dziś o godz: 5tej po południu, z domu N° 794 przy ulicy *Elektoralnej*, na smętarz *Ewangelicki* odbyć się mającā.

Ś. p. Mikołaj *Kamiński*, Komisarz Policji przy Urzędzie Lekarskim m. *Warszawy*, wczoraj skutkiem spadnięcia z konia, tak mocno potłuczony został, że w kilka minut życie zakończył.

(A. n.) Rozrzewniający był widok owego orszaku pogrzebowego, który towarzyszył na miejsce wiecznego spoczynku zwłokom ś. p. *Bolesława Ryszela*, Urzędnika Zarządu XIII Okręgu Poczтового. Bo też prawda że w tak młodym wieku (gdy dopiero 34 lat ubiegło mu życia), postradać w jednej prawie chwili człowieka prawnego, szlachetnego, ulubionego kolegę, wzorowego przyjaciela, ozdobę towarzystwa, niosącego zawsze i najchętniej ulgę cierpiącej ludzkości, ze łą w oku przyznać należy, iż taka strata długą i nader długą w sercach tych wszystkich, którzy z bliska znali i oceniali najszczytniejsze przymioty serca i duszy ś. p. *Bolesława*, niczem nieukojoną wyrodzić koniecznie musiała boleść. Wszyscy też koledzy smutek ten ciężki dzieląc, ostatnią oddali mu postługę, ubiegając się o to, aby szczątki śmiertelne na barkach do grobu podźwignąć. Ta chwila ostatniego z nim rozstania się na zawsze w sercach naszych pamiętną zostanie, jak pamiętne są i będą jego cnoty. Przyjmijcie czeigodni Koledzy najczulszą podziękę za podjętą po-raz ostatni dla niego przysługę; z zakręców grobu, żegna was ś. p. *Bolesław*, i błogosławi, my też błagajmy Wszechmocnego BOGA, aby Anielskiej tej duszy, wieczny udzielił spoczynek. — D.

Wczoraj w świeżo odnowionej sali ciągnięć, odbyło się losowanie 1ej klasy 80 loterji klasycznej. Ciągnięciu temu asystowały delegowane przez Władze Rządowe osoby, i z zaproszonych przez JW. Rz: R. St: *Andrault*, Prezydenta miasta, Obywateli *Warszawy*, obecny W. Florentyn *Gwozdecki*. Główna wygrana czyli 6,000 rs. nie wyszła, pozostając na dziś. Znaczniejsze zaś wygrane padły jak następuje: Rs. 3,000, na Nr 21,354, ⁵/₅, u *Rajnera* w Lublinie. Rs. 2,000, na Nr 5,412, ⁵/₅, u *Nelkena* w Warszawie. Rs. 1,000, na Nr 21,637, ⁵/₅, u *Korzeniowskiego*, (a sprzedany w Kantorze loterji *Rothauba* w Bazarze przy uli: *Granicznej*) w Warszawie. Po rs. 300, na Nr 14,574, ⁵/₅, u *Lucenburga* w Zamościu; na Nr 21,009, ⁵/₅, u *Gabryela Winawera* w Warszawie. Po rs. 200, na Nr 8,141, ⁵/₅, u *Albersteina* w Białym; na Nr 13,285, ⁵/₅, u *Wiślickiego* w Końskich; na Nr 17,281, ²/₂, pozostały. Po rs. 100, na Nr 12,635, ⁵/₅, u *Rottsteina* w Terespolu; na Nr 19,415, ⁵/₅, pozostały; i na Nr 21,227, ⁵/₅, pozostały.

Używanie wód mineralnych w obu Instytutach, o tyle wzrosło, że w roku bieżącym, liczono kurujących się osób około 2,000. Jak zaś dyeta czyli zachowanie się od wszelkich potraw szkodliwych, zbawienny wpływ wywiera w czasie obecnym, najlepszym dowodem tego jest ta okoliczność, iż z osób pijących wody, a tem samem z natury rzeczy przestrzegających dyetę, żadna bynajmniej nie uległa wypadkowi *cholery*. Dodajemy przytem, iż obecnie wydawanie wód odbywa się od godziny 6tej do 10tej rano. Zamknięcie zaś abonamentu nastąpi stosownie do pogody i terminu, kończącego używanie wód przez pijące osoby; w każdym jednakże razie dopiero w miesiącu Wrześniu.

Przy wczorajszym ciągnięciu loterji klasycznej, rozstrzygnięte zostały wygrane fantów, ofiarowanych na korzyść Kościoła *XX. Kapucynów w Łedzie*. I tak: Nr 187, wygrał fant oznaczony Numerem pierwszym, czyli bogatą broszę; Nr 63, wygrał fant Nr 2, czyli bransoletę; Nr 242, fant Nr 3, czyli balsaminę szczerozłotą; Nr 273, fant Nr 4, czyli szpilkę do ubrania włosów damskich. Ostatni zaś Numer pozostał w kole, i dziś zapewne los jego rostrzygnie się. Osoby zatem posiadające bilety z Numerami biletów powyżej oznaczonymi, raczą się zgłosić z temż do Redakcji *Kurjera*, gdzie wygrane doreczone im będą.

Zajęcie się szanownych osób, wydaniem dzieła nieśmiertelnego naszego współziomka *Kopernika*, podało myśl P. Ludwikowi *Niemajowskiemu*, napisania na cześć tego męża poematu, który ukończywszy, odczytał na onegdajszym posiedzeniu *Biblioteki Warszawskiej*. Poemat ten obejmuje najważniejszy epizod z życia *Astronoma*, to jest chwilę zniszczenia przez spalenie w *Nurybergu*, pierwowtoru dzieła jego, jak niemniej i sam skon *Kopernika*. Myśli piękne i wzniosłe, obrazowanie trafne i pełne życia, a przytem wiersz gładki, są zaletami tego poematu, przynoszącego chlubę twórcy jego.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od Ludwika S. rs. 5, na miesięczne bezpłatne obiady dla biednych, wydawane przez Warsz: Tow: Dobroczynności, z dołącze-

niem zobowiązania, iż ofiarujący, składać będzie co miesiąc takową kwotę przez czas trwania epidemii. Redakcja *Kurjera* przyjmując z wdzięcznością ofiarę, przyłączyła ją do funduszu Warsz.: Tow: Dobroczynności, dla użycia stosownie do przeznaczenia.

Z okoliczności wzmianki o słynnym *occie* z fabryki Braci *Natanson*, wspomnieć także musimy o *occie balsamiczno-aromatycznym*, wynalazku P. *Mallard*, który w użytku toaletowym rozliczne przynosi korzyści. Użyty zaś jako kadzidło, według przepisu który się udziela przy kupnie każdej flaszeczki, wydaje woń bardzo przyjemną i oczyszcza powietrze. Octu tego można nabyć w Składzie Perukarskim P. *Sniechowskiego*, który nie pominął zaopatrzyć go w tych czasach w najświeższy transport wszelkiego rodzaju modnych pachnidel.

Wczoraj z rana, przystąpiono znowu do robót około trzeciej już z kolei, a drugiej w *Ogrodzie Saskim* budowy na wodotrysk, który zasilany będzie mającemi się urządzić w *Warszawie* wodociągami. Wodotrysk wzniesiony zostanie w środkowej alei, naprzeciw gmachu W. *Skwarcowa*, w punkcie, z którego rozchodzą się ulice jedna do pałacu *Brühlowskiego*, a druga do bramy od ulicy *Królewskiej* obok Cukierni *Lessta*.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od D. A. i P. rs. 1, na odnowienie Ołtarza MATKI BOZKIEJ *Częstochowskiej* w Kościele *po-Paulińskim* w *Warszawie*. — Od L. kop. 30, na odnowienie Ołtarza Cudownego PANA JEZUSA przy słupie w Kościele *XX. Karmelitów* na Krak.:Przedm.: — Od M. M. rs. 2 na odnowienie powyższego Ołtarza u *XX. Karmelitów* na Krakows.:Przedm.: na intencje, aby Łaskawy STWORCA powrócić zdrowie *Feluniowi*, i rs. 3 dla Posługaczy i Posługaczek przy cholerycznych w Szpitalu DZIECIĄTKA JEZUS, aby BÓG zachował od złego dzieci swoje. — Od A. W. rs. 1 na światło przed statua MATKI BOZKIEJ *Łaskawej* na Nowem-Mieście, i rs. 1 na światło przed statua MATKI BOZKIEJ, wzniesionej przed Kościołem *XX. Reformatorów* w *Warszawie*. — Bezimiennie rs. 1 dla pogorzalców miasta *Praszk*; rs. 1 dla pogorzalców m. *Terespola*, i rs. 1 dla pogorzalców m. *Kalisza*; oraz bezimiennie rs. 1, i od P. W. J. kop. 45, dla pogorzalców m. *Praszk*. — Od A. A. kop. 30 dla Kaleki w domu dawniej *Grymowskiego*, teraz na Lesznie pod Nr 655 mieszkającego. — Od H. H. kop. 60 na bilard dla obłąkanych w Szpitalu Śgo JANA BOŻEGO. — Od Q. X. rs. 1 kop. 50 dla Starców i Kalek pod opieką T. Warsz.: Dobroczynności. — Od R. J. rs. 1 kop. 50 dla Sierot pod opieką Warsz.: Tow: Dobroczynności. — Od J. K. paczkę szarpi dla Szpitala Śgo DUCHA (PP. *Marcinkanek*). — Bezimiennie kop. 30 dla Wdowy M. *Sobieskiej*. — Od S. B. kop. 30, dla dotkniętych cholera. — Złożono w tejże Redakcji od T. W. kop. 30 dla Posługaczy przy cholerycznych w Szpitalu DZIECIĄTKA JEZUS; kop. 30 dla Posługaczy w Szpitalu Śgo DUCHA (PP. *Marcinkanek*); kop. 30 dla Posługaczy w domu Zdrowia, i kop. 30 na światło przed statua MATKI BOZKIEJ wzniesioną przed Kościołem *XX. Reformatorów*. — Złożono oraz od B. K. kop. 50 dla pogorzalców m. *Praszk*, i kop. 50 dla pogorzalców m. *Kalisza*. —

Złożono również na obiady bezpłatne dla Starozakonnych, od S. L. rs. 15, i od G. A. rs. 25. Nadmieniamy iż złożone poprzednio na obiady bezpłatne dla starozakonnych kwoty, a mianowicie rs. 402, nie w *Magistracie*, ale na ręce W. J. *Glücksberg* Prezydującego w Dórzorze Bóźniczym Okręgów *Warszawskich*, złożone zostały.

Wczoraj zachorowało na *cholera* osób 253; wydrożowało 112; umarło 88; ogólna liczba pozostaje chorych 646.

Opiekun Główny, przezydujący w Radzie Opiekunów sierot i ubogich starozakonnych, J. P. Hejman *Wawelberg*, za przysłanie 3ch pół-imperjałów na *herbatę*, dla ludności domu przytulku sierot i ubogich starozakonnych, najuprzejmiej dziękuje. *Matias Rosen*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim między aktami Baletu *Dwaj złodzieje*, dała się słyszeć na fortepianie *Panna Danielewicz*. Młodziutka ta wirtuozka posiada zarody pięknego talentu, którego głównemi cechami są: nadzwyczajna biegłość i czucie. Odegrane przez nią dwa ustepy z Koncertów *Antoniego Kątskiego* i P. *Goria*, wróżą jej piękną przyszłość w świecie muzykalnym, czego też z szczerego serca życzymy. Publiczność nie szczędziła dla niej zasłużonych oklasków, a po ukończeniu 3-krotnem zaszczytła przywołaniem. Po Baletcie *Dwaj złodzieje*, przywołaną została Pani *Turczynowicz*.

Pod dniem 30 z. m. piszą z *Londynu*, że *pszenica* znowu tańsza. Okoliczności aury, sprzyjają zbiorom w *Anglii*.

ANGLJA. — *Times* i inne *angielskie* dzienniki pochwalają *Ludwika Bonaparte*, za ostatnią zmianę gabinetu; widzą w tem chęć pokoju z jednej strony, z drugiej wnioskują, że ostateczne zamiary Prezydenta, wkrótce w wykonanie wejdą. — W polityce, cisza zupełna po ruchu wyborczym nastąpiła; w admiralicji tylko więcej jak zwykle czynności. — Gabinet wyprawił podobno nowe noty do *Florencji* i *Neapolu*; Lord *Radcliffe*, b. Poseł w *Stambule*, bardzo ważną tam odgrywa rolę w polityce *angielskiej*. — Z *Dowru* chcą założyć telegraf elektryczny podmorski do *Ostendy*, z *Harwich* do *Holandji*.

AUSTRIA. — Cesarz w dniu 27 z. m. przybył do *Kronstadt* w dobrym zdrowiu; po przedstawieniu się władz, zwiedził zamek; przyjęcie było jak wszędzie, pełne zapatu. Cesarz objechał następnie okręgi *Sybulowi*; w *Bystrzycy* odpocznie przez trzy dni; tam kazał sobie przedstawić postanowienia jego sankcji wymagające. — Król *Grecki* opuścił *Wiedeń* po dwu-dniowym pobycie, i udał się do *Karlsbad*; zdaje się bardzo kuracji potrzebować. — Powrotu Cesarza spodziewają się w połowie *Sierpnia*. — Zabroniono Duchownym protestanckim używać tytułu: „*Proboszcz*”, wolno im tylko mianować się *Pastorami*. — Xięstwo *Lichtenstein* zawarło traktat związku celnego z *Austrją*.

FRANCJA. — Dzienniki *belgickie* dziś nie nadeszły; nie mamy więc wiadomości bezpośrednich z *Paryża*, z daty 31 *Lipca*. Uroczystości z 15 *Sierpnia*, zajmują wszystkich; *Patrie* donosi, że je organizował Minister

spraw wew., i że przewyższą w świetności wszystko co dotąd w tym rodzaju widziano. Przez cały dzień muzyki wojskowe wykonywać będą na rozmaitych punktach stolicy symfonje; na *Sekwanie* odbędą igrzyska zupełnie nowego rodzaju; sprowadzą też fregatę wojenną, by *Paryżanie* mogli się bawić widokiem wielkiego okrętu (to zapewne do skutku nie przyjdzie, bo w *Sekwanie* wody teraz za mało), i rozmaite ewolucje morskie poznali; wieczorem fajerwerk, illuminacja do której użyją wszystkich rodzajów świateł, a najwięcej elektrycznego, na polach *Elizejskich* wystawią 156 orłów ognistych, i koronowanych N. — Rząd pewnym jest zwycięstwa przy wyborach do rad departamentalnych. — W d. 15, dany ma być bal na 20,000 osób, na rynku *des Innocents* dla dam bazarowych *Paryża*. — Dla ozdoby ogrodu dla *Basylu*, umieszczone w nim będą statuy kamiennie, wyobrażające zwierzęta przedpotopowe, według opisu *Cuviera*.

Prusy. — Z *Berlina* w d. 4 b. m. wyjedzie z Królem na otwarcie uroczyste kolei z *Bydgoszczy* do *Gdańska* 52 osób, najwyższych dygnitarzy cywilnych i wojskowych; w *Bydgoszczy* połączy się z nimi 156 osób znakomitszych z prowincji. Na całej linii roboty szybko prowadzą, by wykończyć budynki na przyjęcie J. K. Mości. W *Tezewie* całe towarzystwo jeść będzie śniadanie. — Ogłoszono ceny okrętów floty *niemieckiej*, które wkrótce sprzedane będą; najdroższą jest fregata parowa *Kanza* (1,800 beczek objemu), oceniona 300,000 talarów pruskich; najtańsza fregata *Deutschland* (850 beczek), bo 20,000 tal. Czólna kanonierskie oceniono po 400 tal. — Dzienniki *niemieckie* są zupełnie puste; pod względem politycznym nie traktują nawet kwestji celno-handlowych.

ROZMAITOŚCI. — W *Sandour* (we *Francji*), kobieta 50-letnia powiła *trojaki*. Urodzone przez nią trzy córeczki, wychowują się czerstwo. — W *Paryżu* umarł dawny artysta pierwszego Teatru *Francuzkiego Armand*. Słynął on głównie w roli *Xięcia d'Elmar* w *Szkole Starców*. — Admiralicja *francuzka* buduje nowy statek *Galileusz*, który będzie poruszany za pomocą *chloroformu* i *pary*. — W *Paryżu*, pokazują *kota*, który *wymiaukuje* kilka arji. W jednej z nich nawet treści miłosnej, w miejscu najczulszem, obraca oczami *amoroso*, i przykładą łapkę do serca. Kot ten zowie się *Galoubet*; słychać, że jak ów sławny pies *Fido Munito*, zwiedzi wszystkie kraje *Europy*. — »Powiedz Państwu, że tu był jeden Pan», mówił odchodząc lokaj do młodziej, która się w domu została. »Ale Państwo zapytają zapewne, jak się nazywa?», zagadnie służąca. »Oto w tem właśnie sęk, że zapomniałem. Zaraz, przypomnę sobie; imię jego zaczyna się od R.» »Wiem już, wiem!» krzyknie klasnąwszy w dłoń młodziej, »kiedy się zaczyna od R., to nikt inny być nie może, tylko Pan *Ernest*».

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Budziszewski Stef. Oby: z *Lowicza* nr 601; X. Dunia Fel: Pleban z *Sandomierza* nr 2673; Godet Ludw: Profe: z *Nowej Alexandrii* nr 634; Janowski Eust: Oby: z *Ciechocinka* nr 634; Kraśnik Jen: Major z *Dynaburga*; Lubomirska Klara Xżna z *Gub: Wolyńskiej* nr 1259;

W Drukarni Kurjera Warsz.: — Wolno drukować. Warszawa d. 25 Lipca (6 Sierp.) 1852 r. — Starszy Cenzor, Rad: Dw., L. T. Tripplin.

Mecenzeffi Ant: Oby: z *Lwowa* nr 634; Niewiarowska Justyna Oby: z *Zytomierza* nr 570; Rulikowski Edw: Oby: z *Ciechocinka* nr 634; Simoński Onufry Marszałek z *Cesarstwa* nr 1259; Węgliński Tadeusz z *Międzyzna*; Zakrzewski Piotr Oby: z *Lądyna* nr 500.

Wyjechali: Bułhary Kalixt Oby: do *Gub: Grodzieńs;* Borucey Konst: i Piotr Ob: do *Lublina*; Jełowicki Stef: Oby: do *Cesarstwa*; Kosseki Stan: Refe: Stanu do *Grabowa*; Prądyński Rz: R. S. do *Marjensbad*; Penkia Rz: R. S. do *Kijowa*; Rastowiecki Edw: Baron do *Dolhobyczewa*; Tejchman Ant: Art: *Śpiewu* do *Nowej Alexandrii*.

DONIESIENIA.

Dyrektor Instytutu Szlacheckiego w Warszawie, podaje do wiadomości Osób interesowanych, że na rok szkolny 1852/3, potrzebna jest dostawa MATERJAŁÓW Pismiennych, tak do Kancelarii Instytutu Szlacheckiego, jako też dla Pensyonarzy Instytutu. O warunkach dotyczących tej dostawy, dowiedzieć się można w Kancel. Instytutu przy ulicy Nowolipki Nr 2405. Ostatni termin składania deklaracji na powyższą dostawę, naznacza się na dzień 26 Lipca (7 Sierpnia) r. b. — Za Dyrekt., Radca Dworu, *Strachowicz*.



Ktohy miał do pozbycia lekkie, na dwie osoby, KOCZYK lub BRYCZKĘ krytą, na resorach, chociaż używane i dawne, lecz mocne i do podróży zdadne z pakunkami; raczy się zgłosić do Hotelu Gierlacha pod Nr 3 do godz: 10 z rana, po połud: od 4 do 6.



Do sprzedania za mierną cenę, KARETA z fabryki Moskiewskiej, używana, w dobrym stanie będąca. Obejrzana być może w pałacu Kazimierowski; bliższa zaś wiadomość może być powzięta u Bibliotekarza w tymże pałacu mieszkającego.

Z mocy upoważnienia JW. Prezesa Tryb: Cyw: Warsz., sprzedawane będą przez publiczną licytację w d. 30 Lipca (11 Sierpnia) i dni następnych r. b., zawsze o godz: 4 z południa, pod Nr 1852 b, w Warszawie, Ruchomości do spadku po *Józefie Makowskim* należące, jako to: *Srebra, Precyzoza, Garderoba, Bielizna, Pościel, Meble, Porcelana, Fajans, Szkło, rozmaite Sprzęty gospodarskie, Wozzy, Powozy, Zaprzęgi, Materiały budowlane, i t. p. przedmioty*. — *Jan Dziegielkiewicz, Rejent*.



SUMMA vsr. 1,500, jest do umieszczenia na 1szy lub 2gi Nr hipoteki Domu murowanego w Warszawie, bez pośrednictwa faktorów. Wiadomość w Sklepie P. Wojczyńskiego przy ulicy Wierzbowej pod Nr 614 b.

Rodowita NEMKA, życzy objąć obowiązek BONY na prowincji, opatrzona chludnymi świadectwami. Wiadomość w Starem-Mieście pod Nr 39, na 2m piętrze od tyłu.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia od 15 b. m. do 1 Październik, APARTAMENT z meblami, składający się z 7miu Pokoi, Kuchni, Stajni i Wozowni, w domu W. Mintera, na 1m piętrze. Wiadomość w Sklepie W. Mintera.

Dziś rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe ciepła 18.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stop 2 cali 10.

TEATR WIELKI. Jutro, *Marja de Rohan*.

PIWO BAWARSKIE

Z FABRYKI ŻARECKIEJ PIOTRA STEINKELLER, sprzedaje się na *KUFLE*, przy ulicy *Freta* pod Nr 275, u *Paradzińskiego*; — przytem dostać można *Zakąsek zimnych, Herbaty, Ponczu, Wina grzanego*; — oraz i *BILLARD* dla Amatorów, regularnie ustawiony; — także wiadomość o *POSADZCE*, która jest do zbicia.

PEPPERMINT LOZENGENS.

prawdziwe angielskie w pudełeczkach po kop. 30 i 45, funt po rs. 1 kop. 80; Pastylki miętowe *Berlińskie* bardzo mocne; Pastylki miętowe *Paryżkie* przezroczyste, i Pastylki miętowe *Warszawskie*, funt po kop. 45, lut po kop. 1 1/2; oraz *Ipecacuanu* z miętowym smakiem. — *C. Grohnert*, w domu *Rezlera*, Nro 451.